



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 063/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futuro e Eventual fornecimento de equipamentos, mobiliários e suprimentos para equipar a sede da SEMED e EMEIF BELO MONTE.*

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UNIDADE	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR: Especificação: COM BRAÇOS REGULÁVEIS, MECANISMO RELAX E REGULAGEM ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COM CAPAS DE PROTEÇÃO NA COR PRETA. ENCOSTO ESTRUTURAL EM POLIPROPILENO, COM ALMOFADAS M ESPUMA INJETADA, COM CAPA DE PROTEÇÃO.	REALME	REALME	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	R\$ 912,00	R\$ 45.600,00	58,33	R\$ 532,00
2	76,00	UNIDADE	ESTANTES DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS: Especificação: CAPACIDADE MÍNIMA DE 70KG CADA PRATELEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS 2,00M ALTURA X 0,92M COMPRIMENTO X 30 CM PROFUNDIDADE.	FABONE	FABONE	R\$ 282,00	R\$ 21.432,00	R\$ 617,33	R\$ 46.917,08	54,32	R\$ 335,33
3	1,00	UNIDADE	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL Especificação: COURAÇADO COM FORNO QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. ESMALTE ANTIADERENTE GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO MANIPULADOR DE TEMPERATURA DE CINCO POSIÇÕES. PUXADOR DO FORNO DE PVC. BANDEJACOLETORA DE RESÍDUOS. INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X90X90CM (AXLXP).	ITAJOBI	ITAJOBI	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	R\$ 2.212,80	R\$ 2.212,80	25,89	R\$ 572,80
5	112,00	UNIDADE	CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA FIXA: Especificação: CADEIRA SEM BRAÇOS. ENCOSTO DE ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45. REVESTIMENTO DE COURO ECOLÓGICO ASSENTO DE ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45. BASE: PRETA	REALME	REALME	R\$ 180,00	R\$ 20.160,00	R\$ 392,13	R\$ 43.918,56	54,10	R\$ 212,13
6	15,00	UNIDADE	CADEIRA SECRETÁRIA EM LONGARINA COM 3 LUGARES: Especificação: ENCOSTO DE ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45. REVESTIMENTO DE COURO ECOLÓGICO ASSENTO DE ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE 45. BASE: PRETA	REALME	REALME	R\$ 462,00	R\$ 6.930,00	R\$ 1.343,50	R\$ 20.152,50	65,61	R\$ 881,50
9	2,00	UNIDADE	ARMÁRIO BAIXO MDF: Especificação : ARMÁRIO COM TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTOS EM FITA ABS 1MM. COM 02 PORTAS E GABINETE EM MDP 15MM,TENDO UMA(01) PRATELEIRAS FIXA E DUAS(02) REGULÁVEIS.	PADIN	PADIN	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 774,76	R\$ 1.549,52	35,46	R\$ 274,76
10	2,00	UNIDADE	MESA GERENCIA: Especificação: MESA GERÊNCIA RETANGULAR CONFECCIONADA EM MADEIRA (MDP), PÉ GAVETEIRO COM 3 GAVETAS. DIMENSÕES: 75 CM DE ALTURA X 164 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE	LUKALIAN	LUKALIAN	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00	R\$ 1.152,40	R\$ 2.304,80	40,99	R\$ 472,40
12	10,00	UNIDADE	CADEIRA FIXA EXECUTIVA: Especificação: CADEIRA EXECUTIVA FIXA SALA DE REUNIÃO. BASE FIXA E APOIO ANTIDESLIZANTE - APOIO PARA BRAÇOS DIMENSÕES DE CADA CADEIRA EXECUTIVA MONTADA (CM): 46,0 (P) X 47,0 (L) X 90,0 (A).	REALME	REALME	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 735,00	R\$ 7.350,00	45,58	R\$ 335,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62		Subtotal Orçado: R\$ 1.474.767,07		40,04%	R\$ 590.447,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1,00	UNIDADE	QUADRO CLAVICULÁRIO MOLDURA ALUMÍNIO, Especificação: COM PORTA DE VIDRO E FECHADURA, FUNDO EM FELTRO E GANCHOS PARA PENDURAR AS CHAVES (40 GANCHOS).	REALME	REALME	R\$ 519,00	R\$ 519,00	R\$ 525,20	R\$ 525,20	1,18	R\$ 6,20
15	1,00	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL: FREEZER COM 1 PORTA ATÉ 310 LITROS DE CAPACIDADE, COR BRANCO	MIDEA	MIDEA	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	R\$ 3.797,45	R\$ 3.797,45	9,15	R\$ 347,45
17	1,00	UNIDADE	MICRO-ONDAS: MICRO-ONDAS INOX CAPACIDADE DE 20 LITROS.	MIDEA	MIDEA	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 878,83	R\$ 878,83	11,25	R\$ 98,83
19	1,00	UNIDADE	COZINHA MODULADA 4 PEÇAS: Especificação : POSSUEM 1 PANELEIRO COM 4 PORTAS, 1 ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS E PRATELEIRAS, 1 BALCÃO COM 2 PORTAS E GAVETA, 1 NICHOS COM PORTA.	ITATIAI	ITATIAI	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00	R\$ 2.513,53	R\$ 2.513,53	12,87	R\$ 323,53
22	4,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000BTUS/H, Especificação : DE AR TIPO SPLIT 12.000BTUS/H: CICLO FRIO, CONDENSADOR E EVAPORADOR - INCLUINDO INSTALAÇÃO DO PRODUTO.	PHILCO	PHILCO	R\$ 1.450,00	R\$ 5.800,00	R\$ 2.758,54	R\$ 11.034,16	47,44	R\$ 1.308,54
23	2,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 36.000BTUS/H, Especificação: CICLO FRIO,CONDENSADOR E EVAPORADOR - INCLUINDO INSTALAÇÃO DO PRODUTO	PHILCO	PHILCO	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00	R\$ 8.115,80	R\$ 16.231,60	29,77	R\$ 2.415,80
25	1,00	UNIDADE	MESA COM CADEIRA: Especificação: CONJUNTO COM 4 CADEIRAS E MESA COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA CRAQUEADA.	LUKALIAN	LUKALIAN	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00	R\$ 1.252,34	R\$ 1.252,34	19,35	R\$ 242,34
27	60,00	UNIDADE	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS Especificação : Arquivo com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.	PADIN	PADIN	R\$ 1.200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.838,40	R\$ 110.304,00	34,73	R\$ 638,40
28	67,00	UNIDADE	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS: Especificação : Armário de aço p/ depósito de Merenda Feito em Chapa Mista#24 e #26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, Pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (cm) 1,90cm x 90cm x 40cm	PADIN	PADIN	R\$ 820,00	R\$ 54.940,00	R\$ 1.141,25	R\$ 76.463,75	28,15	R\$ 321,25
29	18,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000BTUS/H Especificação: CICLO FRIO,CONDENSADOR E EVAPORADOR - INCLUINDO INSTALAÇÃO DO PRODUTO.	PHILCO	PHILCO	R\$ 2.800,00	R\$ 50.400,00	R\$ 4.076,83	R\$ 73.382,94	31,32	R\$ 1.276,83
30	11,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24.000BTUS/H Especificação : CICLO FRIO, CONDENSADOR E EVAPORADOR - INCLUINDO INSTALAÇÃO DO PRODUTO.	PHILCO	PHILCO	R\$ 3.740,00	R\$ 41.140,00	R\$ 5.086,69	R\$ 55.953,59	26,47	R\$ 1.346,69
31	23,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 30.000BTUS Especificação: CICLO FRIO,CONDENSADOR E EVAPORADOR - INCLUINDO INSTALAÇÃO DO PRODUTO.	PHILCO	PHILCO	R\$ 4.320,00	R\$ 99.360,00	R\$ 5.710,50	R\$ 131.341,50	24,35	R\$ 1.390,50
32	53,00	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS: Especificação : MESA DE 120Cm. PRODUZIDA EM MDP BP OU MDP EUCAPRINT, TAMPO 15mm, ACABAMENTO COM BORDAS PVC, GAVETEIRO COM DUAS GAVETAS COM CORREDEIAS METÁLICAS,PUXADORES E FECHADURA COM CHAVES, PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI.	LUKALIAN	LUKALIAN	R\$ 365,00	R\$ 19.345,00	R\$ 732,39	R\$ 38.816,67	50,16	R\$ 367,39
33	25,00	UNIDADE	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I3 7ª GERAÇÃO, Especificação: MEMORIA 8GBM, SSD 480GB TELA LED 19", MOUSE USB, TECLADO USB. - CAIXINHA DE SOM USB	PC BRAZIL	PC BRAZIL	R\$ 2.050,00	R\$ 51.250,00	R\$ 4.311,60	R\$ 107.790,00	52,45	R\$ 2.261,60
34	2,00	UNIDADE	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , Especificação : PLACA MAE , PROCESSADOR CORE I7, 16GB MEMORIA, SSD 480 GB - PLACA DE VIDEO DDR5 - 8GB - 256 BITS	PC BRAZIL	PC BRAZIL	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	R\$ 4.945,00	R\$ 9.890,00	13,04	R\$ 645,00
Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62						Subtotal Orçado: R\$ 40,04%		R\$ 1.474.767,07		R\$ 590.447,45	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	2,00	UNIDADE	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP , PLACA MAE Especificação : PROCESSADOR CORE I5, 16GB MEMÓRIA, SSD 480 GB -	PC BRAZIL	PC BRAZIL	R\$ 3.250,00	R\$ 6.500,00	R\$ 5.465,00	R\$ 10.930,00	40,53	R\$ 2.215,00
36	2,00	UNIDADE	NOTEBOOK CORE I7 - SSD 480 - MEMÓRIA 8GB - TELA 15,6" LED -	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 4.020,00	R\$ 8.040,00	R\$ 4.637,23	R\$ 9.274,46	13,31	R\$ 617,23
37	4,00	UNIDADE	SCANNER COMPACTO DE MESA.	EPSON	EPSON	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00	R\$ 3.270,60	R\$ 13.082,40	26,62	R\$ 870,60
41	5,00	UNIDADE	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000MBPS - GERENCIÁVEL -	TP LINK	TP LINK	R\$ 3.150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 4.629,67	R\$ 23.148,35	31,96	R\$ 1.479,67
42	5,00	UNIDADE	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA STANER COM PEDESTAL 200W - BLUETOOTH	INOVA	INOVA	R\$ 965,00	R\$ 4.825,00	R\$ 1.377,25	R\$ 6.886,25	29,93	R\$ 412,25
43	10,00	UNIDADE	MALA ESPECIAL EM POLIETILENO REFORÇADO Especificação: MODELO POLI CAR COM FECHO ENGATE CANECA EM NYLON CANTONEIRAS DE INOX, BANDEJA E DIVISÓRIA H - MODELO: POLI 345025 CARM	MD9	MD9	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	R\$ 1.734,50	R\$ 17.345,00	1,99	R\$ 34,50
45	11,00	UNIDADE	APRESENTADOR SLIDE WIRELESS R400	MD9	MD9	R\$ 255,00	R\$ 2.805,00	R\$ 341,40	R\$ 3.755,40	25,31	R\$ 86,40
47	1,00	UNIDADE	SWITCHER VÍDEO COM 4 CANAIS MULTIVIEW C/ SAÍDAS USB PARA LIVES	TP LINK	TP LINK	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.239,80	R\$ 1.239,80	15,31	R\$ 189,80
48	1,00	UNIDADE	MESA DE SOM 10 CANAIS COM INTERFACE USB Especificação: MESA DE SOM COM CONECTIVIDADE USB - SAÍDA DIRETA PARA COMPUTADOR PARA GRAVAÇÃO OU LIVE	INOVA	INOVA	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.966,67	R\$ 2.966,67	14,05	R\$ 416,67
49	4,00	UNIDADE	SOFTBOX PARA LUZ CONTÍNUA - COM TRIPÉ E SOQUETES PARA LAMPADAS	MD9	MD9	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 413,66	R\$ 1.654,64	3,30	R\$ 13,66
50	4,00	UNIDADE	TRIPÉS PARA SOFTBOX - TIPO GIRAFÁ	MD9	MD9	R\$ 130,00	R\$ 520,00	R\$ 137,50	R\$ 550,00	5,45	R\$ 7,50
52	2,00	UNIDADE	CÂMERAS HANDYCAM - FILMADORAS COMPACTAS COM SAÍDA HDMI PARA LIVES	SONY	SONY	R\$ 9.550,00	R\$ 19.100,00	R\$ 10.233,33	R\$ 20.466,66	6,68	R\$ 683,33
57	10,00	UNIDADE	CAIXA CABO DE REDE CAT6 AZUL - 305 M - MK2 TECNO.	MK2 TECNO	MK2 TECNO	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 1.663,75	R\$ 16.637,50	42,90	R\$ 713,75
58	20,00	UNIDADE	CAIXA CABO DE REDE CAT5E AZUL - 305 M - MK2 TECNO.	MK2 TECNO	MK2 TECNO	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.369,68	R\$ 27.393,60	48,89	R\$ 669,68
59	10,00	UNIDADE	CONECTOR RJ45 PACOTE 100 UNIDADES CAT5E BANHADO OURO (FÊMEA).	MD9	MD9	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00	23,40	R\$ 27,50
60	5,00	UNIDADE	PATCH PANEL CAT-6 48 PORTAS COM GUIA TRASEIRA CERTIFICADO:	MD9	MD9	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00	R\$ 1.055,00	R\$ 5.275,00	19,43	R\$ 205,00
66	6,00	UNIDADE	MICROFONE LAPELA SEM FIO BOYA BY-WM8 PRO K1.	MD9	MD9	R\$ 1.175,00	R\$ 7.050,00	R\$ 1.740,00	R\$ 10.440,00	32,47	R\$ 565,00
74	13,00	UNIDADE	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL K492 M.	MD9	MD9	R\$ 780,00	R\$ 10.140,00	R\$ 1.113,33	R\$ 14.473,29	29,94	R\$ 333,33
81	4,00	UNIDADE	PEDESTAL TRIPE P/ MICROFONE C/ TRAVA RÁPIDA.	MD9	MD9	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 203,51	R\$ 814,04	16,47	R\$ 33,51
82	4,00	UNIDADE	BASTÃO DE LED COLORIDOS - SISTEMA COM BATERIA E SELEÇÃO DE COR.	MD9	MD9	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 918,33	R\$ 3.673,32	7,44	R\$ 68,33
83	6,00	UNIDADE	ADAPTADORES HDMI - RJ45. Especificação: CONVERSOR HDMI A LAN ETHERNET RJ45 100 METROS COM ALIMENTAÇÃO 5V	MD9	MD9	R\$ 303,00	R\$ 1.818,00	R\$ 671,20	R\$ 4.027,20	54,86	R\$ 368,20
87	4,00	UNIDADE	ILUMINADOR DE LED LUZ CONTÍNUA - ALIMENTAÇÃO À BATERIA.	MD9	MD9	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00	4,00	R\$ 45,00
91	4,00	UNIDADE	HD 4TB 3.5 P/ SISTEMA DE VIGILÂNCIA 7200RPM - 6GBS.	SATA	SATA	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.446,00	R\$ 5.784,00	44,67	R\$ 646,00
94	65,00	UNIDADE	NOBREAK 700VA BIVOLT:	SMS	SMS	R\$ 400,00	R\$ 26.000,00	R\$ 1.143,33	R\$ 74.316,45	65,01	R\$ 743,33
95	11,00	UNIDADE	SMART TV LED 42 POLEGADAS C/HDMI, USB WIFI INTEGRADO	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 1.550,00	R\$ 17.050,00	R\$ 3.181,44	R\$ 34.995,84	51,28	R\$ 1.631,44
96	42,00	UNIDADE	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL QUAD CORE: Especificação: COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL QUAD CORE C/ MOUSE ÓPTICO USB, TECLADO ABNT2 USB E CAIXA DE SOM 2.0 USB 3W	PC BRAZIL	PC BRAZIL	R\$ 2.250,00	R\$ 94.500,00	R\$ 4.260,00	R\$ 178.920,00	47,18	R\$ 2.010,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62		Subtotal Orçado: R\$ 1.474.767,07		40,04%	R\$ 590.447,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	2,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER: Especificação : Impressora Multifuncional Laser Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico - Impressão, digitalização, cópia -Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi - Interfaces Padrão Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade Interface de Rede Embutida Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 - Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Ciclo de Trabalho Mensal Máx. 50.000 páginas -Suprimento preto TONER Rendimento (8.000 páginas)	EPSON	EPSON	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.199,33	R\$ 18.398,66	51,08	R\$ 4.699,33
99	15,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGIA DE IMPRESSAO JATO: Especificação: Impressora Multifuncional Tecnologia de Impressão Jato de tinta - Sistema Bulk-in Eco Tank - Imprime até 7.500 páginas coloridas e 4.5001 páginas em preto - Scanner de 48 bits e 1200 x 2400 dpi para ampliações de fotos e documentos - Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK)	EPSON	EPSON	R\$ 2.230,00	R\$ 33.450,00	R\$ 2.587,50	R\$ 38.812,50	13,82	R\$ 357,50
100	15,00	UNIDADE	PROJETOR 3300 LUMENS:	BENQ	BENQ	R\$ 1.410,00	R\$ 21.150,00	R\$ 3.551,75	R\$ 53.276,25	60,30	R\$ 2.141,75
101	15,00	UNIDADE	TELA DE PROJEÇÃO RESTRÁTIL PARA TETO/PAREDE 106" POLEGADAS	BENQ	BENQ	R\$ 940,00	R\$ 14.100,00	R\$ 1.887,50	R\$ 28.312,50	50,20	R\$ 947,50
102	10,00	UNIDADE	CAIXA DE SOM ATIVA 100W RMS-USB BLUETOOTH C/AUXILIAR	INOVA	INOVA	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 768,00	R\$ 7.680,00	50,52	R\$ 388,00
104	17,00	UNIDADE	CABO HDMI 2.0 4K, ULTRA HD,3D-20 METROS	MD9	MD9	R\$ 145,00	R\$ 2.465,00	R\$ 306,67	R\$ 5.213,39	52,72	R\$ 161,67
115	2,00	UNIDADE	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL Especificação : TODO EM AÇO SAE 1010, CAPACIDADE PARA 700 FOLHAS, COM TRATAMENTO DECAPANTE/ FOSFATIZANTE GARANTIN-DO ASSIM MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, SISTEMA DE AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTOR DE FIO NÍQUEL-CROMO PARA UM AQUECIMENTO UNIFORME E UMA TEMPERATURA APROXIMADA DE 43°C, EVITANDO O AMARELAMENTO DO PAPEL, DEIXANDO-O PERFEITAMENTE SECO E PRONTO PARA USO APÓS 60 MINUTOS DE ABASTECIMENTO APROXIMADAMENTE. PINTURA EM PÓ(ELETROSTÁTICA) CURADA EM ESTUFADA À UMA TEMPERATURA DE 200°C. BIVOLT. DIMENSÕES: C: 36 CM X L: 25 CM X A: 10 CM.	MD9	MD9	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00	R\$ 1.337,50	R\$ 2.675,00	8,04	R\$ 107,50
121	2,00	UNIDADE	BACIA PLÁSTICA 32 L Especificação: USO COM ALIMENTOS , ALTURA APROXIMADA DE 200MM, DIÂMETRO 550MM, FABRICADA EM POLIPROPILENO, VIRGEM E, ATÓXICO, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS SEM FRISOS, COM ABAS E EMPILHÁVEL, COR INCOLOR DESIGN ARREDONDADO, RESISTÊNCIA TÉRMICA DE 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS.	MD9	MD9	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 31,15	R\$ 62,30	3,69	R\$ 1,15
122	2,00	UNIDADE	BANDEJA 30 X 45 CM Especificação: EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 30X 45 CM NA COR BRANCA.	MD9	MD9	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 37,46	R\$ 74,92	6,57	R\$ 2,46
123	1,00	UNIDADE	BULE 5 L Especificação : EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PREGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS EM BAQUELITE E QUE PROPORCIONE SEGURANÇA PARA O MANUSEIO, ESPESSURA DE 20 MM, TAMANHO MÉDIO.	MD9	MD9	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 133,30	R\$ 133,30	2,48	R\$ 3,30
124	2,00	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA 40 L Especificação: FECHADA COM TAMPA, PARA MANTIMENTOS /ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO PARA ALIMENTOS, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA, ALTURA 200 MM, LARGURA 350 MM E COMPRIMENTO 550 MM.	MD9	MD9	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 73,83	R\$ 147,66	5,19	R\$ 3,83
125	2,00	UNIDADE	COADOR Especificação: PARA CAFÉ TECIDO EM ALGODÃO COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 30 X 32, ARAMADO, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 2 LITROS.	MD9	MD9	R\$ 3,95	R\$ 7,90	R\$ 4,00	R\$ 8,00	1,25	R\$ 0,05
						Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62		Subtotal Orçado: R\$ 1.474.767,07		40,04%	R\$ 590.447,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	12,00	UNIDADE	COLHER DE MESA Especificação : COLHER COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO E BORDAS CUIDADOSAMENTE ARREDONDADAS, MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCOS, TAMANHO APROXIMADA-MENTE 20 CM	MD9	MD9	R\$ 4,95	R\$ 59,40	R\$ 5,26	R\$ 63,12	5,89	R\$ 0,31
127	2,00	UNIDADE	COLHER DE SERVIR MÉDIA Especificação : MATERIA AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM	MD9	MD9	R\$ 13,85	R\$ 27,70	R\$ 14,86	R\$ 29,72	6,80	R\$ 1,01
128	2,00	UNIDADE	CONCHA MÉDIA 30CM Especificação : Material Aço Inox altamente durável e que não solta nenhum resíduo nos alimento, monobloco, tamanho aproximadamente 30cm.	MD9	MD9	R\$ 16,50	R\$ 33,00	R\$ 17,56	R\$ 35,12	6,04	R\$ 1,06
129	2,00	UNIDADE	CONCHA GRANDE Especificação: MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NEUHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, MONOBLOCO, TAMANHO APROCIMADAMENTE 50CM	MD9	MD9	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 21,39	R\$ 42,78	6,50	R\$ 1,39
130	1,00	UNIDADE	CUSCUZEIRA Especificação: ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 6 LITROS	MD9	MD9	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 78,13	R\$ 78,13	4,01	R\$ 3,13
131	1,00	UNIDADE	DESCASCADOR 3 EM 1 Especificação : BOLEADOR, DESFIADOR DE LEGUMES E FRUTA, CORPO EM PVC ANTITÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 4,5CM	MD9	MD9	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 11,46	R\$ 11,46	8,38	R\$ 0,96
132	1,00	UNIDADE	ESCORREDOR DE ARROZ Especificação: DE ALUMÍNIO, REDONDO, APROX. 40 CM DE DIÂMETRO - ALÇA: EM ALUMÍNIO FUNDIDO, RESISTÊNCIA MÁXIMA (45CM).	MD9	MD9	R\$ 41,50	R\$ 41,50	R\$ 42,58	R\$ 42,58	2,54	R\$ 1,08
133	1,00	UNIDADE	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM Especificação : EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM, DIÂMETRO DE 40 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS	MD9	MD9	R\$ 46,50	R\$ 46,50	R\$ 47,59	R\$ 47,59	2,29	R\$ 1,09
134	2,00	UNIDADE	ESCUMADEIRA GRANDE Especificação : EM ALUMÍNIO REFORÇADO LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 16 CM, PEGADOR EM ALUMÍNIO, CABO COM 50 CM DE COMPRIMENTO.	MD9	MD9	R\$ 14,75	R\$ 29,50	R\$ 15,82	R\$ 31,64	6,76	R\$ 1,07
135	1,00	UNIDADE	ESMERIL Especificação: PEDRA DE AMOLAR	MD9	MD9	R\$ 12,80	R\$ 12,80	R\$ 13,13	R\$ 13,13	2,51	R\$ 0,33
136	1,00	UNIDADE	ESPREDADOR DE ALHO Especificação: MANUAL EM INOX REFORÇADO, COM CABO ANATÔMICO E EM INOX, COM CABO ANATÔMICO EM INOX, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, TAMANHO APROX. 25 CM	MD9	MD9	R\$ 6,92	R\$ 6,92	R\$ 7,16	R\$ 7,16	3,35	R\$ 0,24
137	2,00	JOGO	FACA PARA CORTAR PÃO: Especificação: TAMANHO PEQUENO, MÉDIO, GRANDE. CADA JOGO COM 3 UNIDADE	MD9	MD9	R\$ 21,70	R\$ 43,40	R\$ 22,50	R\$ 45,00	3,56	R\$ 0,80
138	3,00	UNIDADE	FACA DE COZINHA Especificação : EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	MD9	MD9	R\$ 6,50	R\$ 19,50	R\$ 7,80	R\$ 23,40	16,67	R\$ 1,30
139	1,00	UNIDADE	FERVEDOR/LEITEIRA 5 L Especificação: DE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 5 LITROS COM ALÇA.	MD9	MD9	R\$ 54,00	R\$ 54,00	R\$ 55,18	R\$ 55,18	2,14	R\$ 1,18
140	2,00	UNIDADE	GARFO GRANDE Especificação : PRODUZIDO COM LÂMINA EM AÇO INOX COM ACABAMENTO EM BRILHO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 35 CM.	MD9	MD9	R\$ 12,80	R\$ 25,60	R\$ 13,83	R\$ 27,66	7,45	R\$ 1,03
141	1,00	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L Especificação: Panela de pressão 4,5 litros especificação : com capacidade para aproximadamente 7 litros,material alumínio,revestimento polida,indicador de pressão,válvula reguladora de pressão que mantém a pressão exata para o cozimento,pegador antitérmico e anatômico.tampa com 6 sistemas de segurança e trava,fechamento externo indicada para fogão a gás/lenha/elétrico.níveis de pressão 11 libras,certificados produto em conformidade com a portaria do inmetro nº328 de 16/ 9/2 8,aprovada no inmetro.	MD9	MD9	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 71,40	R\$ 71,40	1,96	R\$ 1,40
Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62								Subtotal Orçado: R\$	40,04%	R\$	
								1.474.767,07		590.447,45	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	1,00	UNIDADE	PANELA DE PRESSÃO 11 L Especificação: MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMP A E NA PANELA, TAMP A COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	MD9	MD9	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 194,63	R\$ 194,63	2,38	R\$ 4,63
143	1,00	CONJUNTO	POTES QUADRADOS: Especificação: CONJUNTO DE 5 POTES QUADRADOS ALTOS: POTE 1,05L=12,2 CM DE LARGURA X 12,2 DE PROFUNDIDADE X 12,6 CM DE ALTURA/POTE 1,7 L=14,4 CM DE LARGURA X 14,4 DE PROFUNDIDADE X 14,7 CM DE ALTURA. POTE 3,28L=17,8 CM DE LARGURA X 17,8 DE PROFUNDIDADE X 17,4CM DE ALTURA/POTE 5,66L=19,8 CM DE LARGURA X 19,8 DE PROFUNDIDADE X 20,4 CM DE ALTURA. POTE 8,45L=23,3 CM DE LARGURA X 23,3 DE PROFUNDIDADE X 24,4 CM DE ALTURA.	MD9	MD9	R\$ 30,50	R\$ 30,50	R\$ 31,00	R\$ 31,00	1,61	R\$ 0,50
144	12,00	UNIDADE	PRATO DE VIDRO Especificação: PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, INCOLOR.	MD9	MD9	R\$ 5,50	R\$ 66,00	R\$ 6,66	R\$ 79,92	17,42	R\$ 1,16
145	1,00	UNIDADE	RALADOR 3 FACES Especificação : DE ALIMENTOS COM 3 FACES, EM FORMATO TRIANGULAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, LÂMINA PARA RALO GROSSO, RALO MÉDIO, RALO FINO, BASE EM PLÁSTICO, C/ DIMENSÃO DE APROXIMADAMENTE 20 CM X 9 CM X 9 CM.	MD9	MD9	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 12,46	R\$ 12,46	7,70	R\$ 0,96
146	1,00	UNIDADE	REGISTRO DE GÁS INDUSTRIAL Especificação: UNIDADE COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	MD9	MD9	R\$ 31,50	R\$ 31,50	R\$ 32,16	R\$ 32,16	2,05	R\$ 0,66
147	1,00	UNIDADE	SALEIRO Especificação: MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMP A, CAPACIDADE PARA 1KG.	MD9	MD9	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 5,19	R\$ 5,19	13,29	R\$ 0,69
148	2,00	UNIDADE	TÁBUA DE CORTAR DE POLIPROPILENO Especificação : TAMANHO APROXIMADAMENTE 50CM X 30CM, TIPO AÇOQUEIRO	MD9	MD9	R\$ 30,50	R\$ 61,00	R\$ 31,53	R\$ 63,06	3,27	R\$ 1,03
149	1,00	UNIDADE	CAÇAROLA 5,6 L Especificação: 100% ALUMÍNIO, ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM TAMP A. CAPACIDADE PARA 5,6 LITROS, 24 CM DE DIÂMETRO.	MD9	MD9	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 79,33	R\$ 79,33	1,68	R\$ 1,33
150	1,00	UNIDADE	CAÇAROLA 14,5 L: 100% ALUMÍNIO Especificação : Alças em Alumínio Fundido, linha hotel, com tampa. capacidade para 14,5 litros, 40 cm de diâmetro.	MD9	MD9	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 146,33	R\$ 146,33	1,59	R\$ 2,33
151	1,00	UNIDADE	CAÇAROLA 23,8 L Especificação : 100% ALUMÍNIO, ALÇAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LINHA HOTEL, COM TAMP A. CAPACIDADE PARA 14,5 LITROS, 40 CM DE DIÂMETRO.	MD9	MD9	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 177,83	R\$ 177,83	4,40	R\$ 7,83
153	2,00	UNIDADE	JARRA 5 L Especificação : MATERIAL PLÁSTICO , COM TAMP A E SUPORTE DE APOIO NA LATERAL, CAPACIDADE 5 LITROS.	MD9	MD9	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 32,98	R\$ 65,96	6,00	R\$ 1,98
154	12,00	UNIDADE	COPO DE VIDRO Especificação : MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML.	MD9	MD9	R\$ 2,80	R\$ 33,60	R\$ 3,50	R\$ 42,00	20,00	R\$ 0,70
155	1,00	UNIDADE	PENEIRA Especificação : USO DOMÉSTICO; EM PLÁSTICO; COM BORDA DE PLÁSTICO; COM CABO; TAMANHO GRANDE; DIMENSÕES DE 305 X 175 X 78 MM.	MD9	MD9	R\$ 7,80	R\$ 7,80	R\$ 8,83	R\$ 8,83	11,66	R\$ 1,03
156	1,00	UNIDADE	FRIGIDEIRA 40 CM Especificação : EM ALUMÍNIO; TIPO HOTEL; COM ASA; DIÂMETRO DE 40 CM; ALTURA 8 CM; COM CABO EM MADEIRA.	MD9	MD9	R\$ 67,50	R\$ 67,50	R\$ 69,63	R\$ 69,63	3,06	R\$ 2,13
157	350,00	UNIDADE	PRATO DE POLIPROPILENO Especificação : PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO, DIÂMETRO: 22,3 CM, ALTURA: 3,5 CM. PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	MD9	MD9	R\$ 4,95	R\$ 1.732,50	R\$ 5,25	R\$ 1.837,50	5,71	R\$ 0,30
158	350,00	UNIDADE	CANECA Especificação : DE POLIPROPILENO, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 300 ML. PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	MD9	MD9	R\$ 3,95	R\$ 1.382,50	R\$ 4,43	R\$ 1.550,50	10,84	R\$ 0,48
Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62							Subtotal Orçado: R\$		40,04%	R\$	
							1.474.767,07			590.447,45	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
159	350,00	UNIDADE	COLHER DE POLIPROPILENO Especificação : PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, ADITIVADO CONTRA RAIOS UV, LEVEMENTE MALEÁVEL. DIMENSÕES EXTERNA 21X3,5CM; PESO 3,9G. PARA USO NA MERENDA ESCOLAR.	MD9	MD9	R\$ 2,95	R\$ 1.032,50	R\$ 3,67	R\$ 1.284,50	19,62	R\$ 0,72
160	1,00	UNIDADE	TACHO Nº 35 EM ALUMÍNIO Especificação : COM TAMPA, COM ASA, CAPACIDADE 11,5 LITROS, BOCA 35Cm; FUNDO 23Cm;ALTURA 14Cm. EM ALUMÍNIO.	MD9	MD9	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 192,40	R\$ 192,40	1,25	R\$ 2,40
161	1,00	JOGO	JOGO DE PANEAS Especificação : CONJUNTOXA 05 PANEAS DE ALUMÍNIO FUNDIDOS, CAPACIDADE: 01,35 LITROS 1,85 LITROS-2,5 LITROS - 3 LITROS - 3,9 LITROS, COM TAMPAS E ALÇAS.	MD9	MD9	R\$ 238,00	R\$ 238,00	R\$ 241,67	R\$ 241,67	1,52	R\$ 3,67
162	2,00	PACOTE	ISQUEIRO Especificação : ISQUEIRO: duração longa, até 3.000 chamas e. confortável de usar chama pré-ajustada.	MD9	MD9	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 34,00	R\$ 68,00	5,88	R\$ 2,00
163	1,00	UNIDADE	CARRINHO INOX : Especificação : CARRINHO INOX : Carrinho de transporte de Alimento Inox 304 com alta resistencia e durabilidade capacidade de 50 kg por prateleira, quatro rodízios em silicone, sendo 2 fixos e 2 giratórios 360°, medidas aproximadas, A = 80 cm x L= 40 cm x C=60 cm.	MD9	MD9	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.074,92	R\$ 1.074,92	1,39	R\$ 14,92
166	20,00	UNIDADE	LIXEIRA 20 LITROS: Especificação: Lixeira 20 litros: lixeira de plastico com tampa e pedal, capacidade para 20 litros.	MD9	MD9	R\$ 41,00	R\$ 820,00	R\$ 42,96	R\$ 859,20	4,56	R\$ 1,96
167	2,00	UNIDADE	COLHER DE SERVIR GRANDE Especificação: MATERIAL AÇO INOX ALTAMENTE DURÁVEL E QUE NÃO SOLTA NENHUM RESÍDUO NOS ALIMENTOS, CABO LONGO, MONOBLOCO, TAMANHO APROXIMADA-MENTE 50 CM	MD9	MD9	R\$ 17,50	R\$ 35,00	R\$ 18,83	R\$ 37,66	7,06	R\$ 1,33
171	13,00	UNIDADE	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - Especificação: CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO, ESTRUTURA GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS	REALME	REALME	R\$ 425,00	R\$ 5.525,00	R\$ 560,55	R\$ 7.287,15	24,18	R\$ 135,55
Subtotal Adjudicado R\$ 884.319,62								Subtotal Orçado: R\$ 1.474.767,07		40,04%	R\$ 590.447,45

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETA: MESA MDF RETA (AXLXP) 75CM X 100CM X 60 CM.	PANDIM	PANDIM	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00	R\$ 705,17	R\$ 7.051,70	63,55	R\$ 448,17
7	10,00	UNIDADE	ARMÁRIO DE AÇO BAIXO: ALTURA: 842 MM LARGURA: 800 MM PROFUNDIDADE: 400 MM	PANDIM	PANDIM	R\$ 538,00	R\$ 5.380,00	R\$ 1.140,60	R\$ 11.406,00	52,83	R\$ 602,60
8	2,00	UNIDADE	ARMÁRIO MISTO: Especificação: ARMÁRIO MISTO EM MDF, FUNCIONA COMO UMA ESTANTE ABERTA COM 1 PRATELEIRA E 2 DIVISÕES. NA PARTE INFERIOR, É UM ARMÁRIO COM 2 PORTAS. - FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO. - PUXADORES EM POLIETILENO. - PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO. - DIMENSÕES: 160 CM DE ALTURA X 80 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE.	PANDIM	PANDIM	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.832,25	R\$ 3.664,50	51,97	R\$ 952,25
164	55,00	UNIDADE	DISPENSE PARA SABÃO LÍQUIDO/ALCOOL GEL DE PAREDE	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 50,47	R\$ 2.775,85	R\$ 52,73	R\$ 2.900,15	4,29	R\$ 2,26
Subtotal Adjudicado R\$ 12.485,85								Subtotal Orçado: R\$ 25.022,35		50,10%	R\$ 12.536,50

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 136.098,00								Subtotal Orçado: R\$ 223.089,78		38,99%	R\$ 86.991,78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	UNIDADE	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR: Especificação: MESA DE REUNIÃO CONFECCIONADA EM MADEIRA (MDP). - PÉS QUE PERMITEM REGULAGEM, DIMENSÕES: 75 CM DE ALTURA X 200 CM DE LARGURA X 90 CM DE PROFUNDIDADE. ACOMODA ATÉ 8 PESSOAS	PANDIN	MESA REUNIÃO	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.023,80	R\$ 2.047,60	28,70	R\$ 293,80
44	6,00	UNIDADE	NOTEBOOK CORE I5 - C/ SSD 480 GB - MEMÓRIA 8GB - TELA 15,6" LED -	MULTISER	ULTRA	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4.929,75	R\$ 29.578,50	49,29	R\$ 2.429,75
54	6,00	UNIDADE	SMART TV 55" FUUL HD BLUETOOTH, HDMI	PHILCO	TV55	R\$ 1.848,00	R\$ 11.088,00	R\$ 5.139,47	R\$ 30.836,82	64,04	R\$ 3.291,47
86	1,00	UNIDADE	TABLET COM CAPACIDADE INTERNA DE 128GB - COMPATÍVEL COM IMOVIE.	SAMSUNG	TABLET 128GB	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 2.270,00	R\$ 2.270,00	56,39	R\$ 1.280,00
105	2,00	UNIDADE	CAIXA DE SOM ATIVA 400W RMS-USB, BLUETOOTH C/AUX.4SAIDAS	ANVOX	400RMS BLUETOOTH	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00	R\$ 1.348,96	R\$ 2.697,92	9,56	R\$ 128,96
106	4,00	UNIDADE	CAIXA DE SOM PASSIVA 400W RMS	ANVOX	400RMS	R\$ 1.240,00	R\$ 4.960,00	R\$ 3.556,00	R\$ 14.224,00	65,13	R\$ 2.316,00
107	2,00	UNIDADE	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA 1000W RMS-USB, BLUETOOTH C/AUXILIAR	ANVOX	100RMS	R\$ 1.920,00	R\$ 3.840,00	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00	6,34	R\$ 130,00
168	1,00	UNIDADE	ARMÁRIO DE COZINHA: Especificação: DE AÇO COM 6 PORTAS EM CIMA E 5 PORTAS EM BAIXO E 5 GAVETAS. cor branca sem vidro	ITATIAIA	LUCI	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 2.993,00	R\$ 2.993,00	51,89	R\$ 1.553,00
169	10,00	UNIDADE	BANQUETA GIRATÓRIA: Especificação: BANQUETA ALTA COM ASSENTO REDONDO E ENCOSTO ALMOFADADO, COM BASE PRETA E ARO PARA APOIO AOS PÉS, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA, ESPECIFICA PARA LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS.	CAVALETTI	4022	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 660,20	R\$ 6.602,00	52,29	R\$ 345,20
170	4,00	UNIDADE	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS: Especificação : CONFECCIONADO EM AÇO INOX, POSSUI 03 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO.	ACGUA	100LTS IND	R\$ 3.690,00	R\$ 14.760,00	R\$ 5.446,33	R\$ 21.785,32	32,25	R\$ 1.756,33
172	70,00	UNIDADE	CADEIRA UNIVERSITÁRIA AUDITÓRIO: Especificação: COM PRANCHETA POLTRONA PARA AUDITÓRIO COM ASSENTO REBATIVEL, TAMANHO DIRETOR, ESPUMA FARTA, INJETADA, PRANCHETA ESCAMOTEÁVE.	CAVALETTI	4008P	R\$ 590,00	R\$ 41.300,00	R\$ 848,00	R\$ 59.360,00	30,42	R\$ 258,00
173	1,00	UNIDADE	COIFA INDUSTRIAL EM INOX: Especificação : EQUIPADA COM FILTRO DE CARBONO ATIVO, TEM 3 VELOCIDADES DE SUCÇÃO, PODE SER INSTALADA NA PAREDE COMO DEPURADOR OU EXAUSTOR E É PERFEITA PARA FOGÕES E COOKTOPS DE CINCO OU SEIS BOCAS.	TRAMON	COIFA 3V	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.352,22	R\$ 2.352,22	4,35	R\$ 102,22
175	1,00	CONJUNTO	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES INJETADA: Especificação: ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110Kg POR LUGAR, PINTURA EPÓXI	CAVALETTI	LONG 4LUG	R\$ 630,00	R\$ 630,00	R\$ 1.826,75	R\$ 1.826,75	65,51	R\$ 1.196,75
179	1,00	UNIDADE	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: Especificação: CORPO SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. 6 QUEIMADORES E GRELHA EM FERRO FUNDIDO. 6 GRELHAS REDONDAS EM FERRO FUNDIDO. 3 BOCAS QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS. FORNO COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADA COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR.	TRON	6BCS IND	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00	R\$ 3.419,75	R\$ 3.419,75	13,44	R\$ 459,75
180	2,00	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: Especificação: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS COM CAPACIDADE DE 480 A 534 LITROS, POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE E ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR.	FRICON	FREEZER 530LTS	R\$ 4.450,00	R\$ 8.900,00	R\$ 4.954,75	R\$ 9.909,50	10,19	R\$ 504,75
183	1,00	UNIDADE	MESA PARA REUNIÕES 10 LUGARES: Especificação: MESA DE REUNIÃO COM TAMPO ROBUSTO COM 40mm DE ESPESSURA COM ACABAMENTO EM BP CONFECCIONADO EM MDP. MEDIDA: 3,50 X 1,10 X 0,80	PANDIN	MX 200	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	R\$ 2.423,00	R\$ 2.423,00	26,54	R\$ 643,00
Subtotal Adjudicado R\$ 136.098,00								Subtotal Orçado: R\$ 223.089,78	38,99%	R\$ 86.991,78	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	13,00	UNIDADE	MESA SEM GAVETA: Especificação : MESA EM MDP PÉ DE AÇO CARBONO PINTURAS EPÓXI REVESTIMENTO: BP. 120Cm.	PANDIN	MX120	R\$ 330,00	R\$ 4.290,00	R\$ 559,00	R\$ 7.267,00	40,97	R\$ 229,00
186	1,00	UNIDADE	REFRIGERADOR DUPLEX 460 A 500 LITROS: Especificação: REFRIGERADOR CYCLE DEFROST DUPLEX COM CAPACIDADE DE 460 A 500 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGE 127V.	CONSUL	CRM55	R\$ 5.030,00	R\$ 5.030,00	R\$ 6.533,40	R\$ 6.533,40	23,01	R\$ 1.503,40
187	2,00	UNIDADE	REFRIGERADOR DUPLEX 334 A 400 LITROS: Especificação: REFRIGERADOR CYCLE DEFROST DUPLEX COM CAPACIDADE DE 334 A 400 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGE 127 V.	CONSUL	CRD37	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00	R\$ 4.937,00	R\$ 9.874,00	25,06	R\$ 1.237,00
188	1,00	UNIDADE	ROUPEIRO AÇO 20 PORTAS: Especificação: ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO, RODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45mm, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.	PANDIN	ROUP MONT	R\$ 2.430,00	R\$ 2.430,00	R\$ 2.989,00	R\$ 2.989,00	18,70	R\$ 559,00
Subtotal Adjudicado R\$ 136.098,00								Subtotal Orçado: R\$ 223.089,78		38,99%	R\$ 86.991,78

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	10,00	UNIDADE	PRATELEIRA DE INOX: Especificação: 100% AÇO INOXIDÁVEL, DESMONTÁVEL, QUATRO PRATELEIRAS REFORÇADAS, PÉS AJUSTÁVEIS, GARANTINDO ESTABILIDADE E SEGURANÇA. PRATELEIRAS LISAS - 1M (100X40X150CM).	NOBRE	PA1M	R\$ 601,00	R\$ 6.010,00	R\$ 746,00	R\$ 7.460,00	19,44	R\$ 145,00
40	6,00	UNIDADE	NO-BREACK 1500W VA 110-220 VOLTS,	TS SHARA	1500VA	R\$ 940,00	R\$ 5.640,00	R\$ 1.982,61	R\$ 11.895,66	52,59	R\$ 1.042,61
63	136,00	UNIDADE	CANALETA C/TAMPA PVC 20X20 - MARCA.: DUTOPLAST. Especificação : OU SIMILAR	sce	20X20	R\$ 24,00	R\$ 3.264,00	R\$ 28,50	R\$ 3.876,00	15,79	R\$ 4,50
64	80,00	UNIDADE	CANALETA C/TAMPA PVC 30X30 - MARCA.: DUTOPLAST. Especificação : OU SIMILAR	sce	3030	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00	R\$ 41,75	R\$ 3.340,00	18,56	R\$ 7,75
65	60,00	UNIDADE	CANALETA C/TAMPA PVC 50X50 - MARCA.: DUTOPLAST. Especificação : OU SIMILAR	sce	50X50	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	R\$ 53,67	R\$ 3.220,20	18,02	R\$ 9,67
68	40,00	PACOTE	FUSIVEL DE VIDRO 10A - 250V C/100. - MARCA.: DEKFUSE. Especificação: OU SIMILAR	sce	100	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 53,33	R\$ 2.133,20	8,12	R\$ 4,33
75	200,00	UNIDADE	CAIXA SOBREPOR C/ CONECTOR KEYSTONE RJ45 FÊMEA RJ 45 CAT.6.	sce	RJ45	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 53,67	R\$ 10.734,00	8,70	R\$ 4,67
92	64,00	UNIDADE	CAIXAS PROTEÇÃO ORGANIZADORAS CFTV DE SOBREPOR.	sce	SOB	R\$ 69,00	R\$ 4.416,00	R\$ 77,50	R\$ 4.960,00	10,97	R\$ 8,50
97	45,00	UNIDADE	LICENÇA DE WINDOWS 10 PRO-MICROSOFT Especificação : 64BITS - (01 PRA CADA COMPUTADOR)	MICROFOT	10 PRO	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00	R\$ 285,00	R\$ 12.825,00	15,79	R\$ 45,00
Subtotal Adjudicado R\$ 47.250,00								Subtotal Orçado: R\$ 60.444,06		21,83%	R\$ 13.194,06

Fornecedor : SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - 34.390.049/0001-10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1,00	UNIDADE	REFRIGERADOR/GELADEIRA: Especificação: REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX, INOX, COM CAPACIDADE DE ATÉ 400 LITROS	CONSUL	CRM50HK	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00	R\$ 5.182,50	R\$ 5.182,50	9,31	R\$ 482,50
20	2,00	UNIDADE	SOFÁ: SOFÁ 2 E 3 LUGARES FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, PÉS CROMADOS.	LINOFORTE	MARSELHA	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.076,78	R\$ 4.153,56	32,59	R\$ 676,78
174	5,00	CONJUNTO	CONJUNTO PARA BIBLIOTECA: Especificação : MESA REDONDA PRODUZIDA EM MDP BP OU MDP, COM 6 CADEIRAS	MARCA PRÓRIA	CNJ/BIB-01	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00	R\$ 4.990,00	R\$ 24.950,00	50,10	R\$ 2.500,00
Subtotal Adjudicado R\$ 151.030,00								Subtotal Orçado: R\$ 178.165,06		15,23%	R\$ 27.135,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
176	100,00	CONJUNTO	CONJUNTO ALUNO CJA 04: Especificação: MESA: TAMPO EM MDP OU MDF E ESPESSURA DE 18mm; FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE, NA COR VERMELHA; PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO NA COR CINZA; PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR VERMELHA; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA LATERAL DIREITA, FACE EXTERNA; DIMENSÕES: L:600mm X P:450mm X E:19,4mm. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR VERMELHA; PONTEIRA E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR VERMELHA; IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIO-NAL NA PARTE POSTERIOR DE ENCOSTO.	MARCA PRÓRIA	CNJ/ALN-04	R\$ 880,00	R\$ 88.000,00	R\$ 983,00	R\$ 98.300,00	10,48	R\$ 103,00
177	12,00	CONJUNTO	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJPI: Especificação: 1(UMA) MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP, REVESTIDO NA DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TRIBULAR DE AÇO.	MARCA PRÓRIA	CNJ/PROF-01	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 645,00	R\$ 7.740,00	6,98	R\$ 45,00
181	6,00	UNIDADE	MESA PARA REFEITÓRIO INFANTIL: Especificação: MESA PARA REFEITÓRIO SEM ENCOSTO DE MADEIRA DE LEI, LARGURA 120Cm X ALTURA 55Cm, BANCO: LARGURA 120Cm X ALTURA 35Cm.	MARCA PRÓRIA	MSA/REF-01	R\$ 1.380,00	R\$ 8.280,00	R\$ 1.456,50	R\$ 8.739,00	5,25	R\$ 76,50
182	20,00	UNIDADE	MESA PARA REFEITÓRIO: Especificação: MESA PARA REFEITÓRIO SEM ENCOSTO DE MADEIRA DE LEI, LARGURA 120Cm X ALTURA 80Cm X PROFUNDIDADE 80Cm, BANCO: LARGURA 120Cm X ALTURA 45Cm X PROFUNDIDADE 30Cm.	MARCA PRÓRIA	MSA/REF-02	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,00	R\$ 1.455,00	R\$ 29.100,00	5,15	R\$ 75,00
Subtotal Adjudicado R\$ 151.030,00								Subtotal Orçado: R\$ 178.165,06		15,23%	R\$ 27.135,06

Fornecedor : FACILAR MOVEIS E ELETRO ELETRONICOS EIRELI - 41.522.985/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	4,00	UNIDADE	PURIFICADOR DE AGUA: Especificação: POSSUI FUNÇÕES DE ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E GELADA, COMPACTO, ELE PODE SER FICADO NA PAREDE OU EM BANCADAS. PLANEJADO PARA ATENDER A UMA GRANDE QUANTIDADE DE PESSOAS	ESMALTEC	BIVOLT	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 1.297,25	R\$ 5.189,00	26,77	R\$ 347,25
21	2,00	UNIDADE	SOFÁ DE CANTO: SOFÁ DE CONATO COM 5 LUGARES	TOPAZIO	CANTO	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 2.552,25	R\$ 5.104,50	29,47	R\$ 752,25
26	20,00	UNIDADE	MESA L: MESA EM L / ESTAÇÃO DE TRABALHO - 140 X 160 COM 2 GAVETAS.	GIABEL	EM L	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.126,33	R\$ 42.526,60	50,62	R\$ 1.076,33
79	1,00	UNIDADE	MARTELETE ROMPEDOR GBH2-24D SDS-PLUS PROFESSIONAL 820W + KIT 10 BROCAS SDS-PLUS.	BOSH	MARTELETE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.444,81	R\$ 1.444,81	16,94	R\$ 244,81
80	1,00	UNIDADE	TELEFONE CELULAR FIXO MESA GSM CHIP 3G 4G.	AQUARIO	CA-42S	R\$ 538,00	R\$ 538,00	R\$ 550,23	R\$ 550,23	2,22	R\$ 12,23
110	30,00	UNIDADE	FILAMENTO ABS PLUS 1,75MM (IMPRESSORA 3D)BRANCO KG	PETG	PETG	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00	6,15	R\$ 20,00
Subtotal Adjudicado R\$ 43.805,01								Subtotal Orçado: R\$ 69.708,96		37,16%	R\$ 25.903,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	2,00	UNIDADE	FRAGMENTADORA Especificação: NIVEL DE RUÍDO: 70DB NIVEL DE EGURANÇA: 3 TAMANHO DO CORTE DO PAPEL: PARTICULAR DE 4 X 45 MM TAMANHO DO CORTE DO CD: 4 TIRAS DE 37 MM CHAVE : AUTO // OFF/ VER(REVERSO) TIPOS DE GRAGMENTAÇÃO: PAPEL E ENVELOPE/ CD E DVD/ CARTÃO BANCO E CREDITOCAPACIDADE DE TRITURAÇÃO DE CD: 10 FOLHAS (75G/MI) CAPACIDADE DE CARTÃO: 1 UNIDADE CAPACIDADE MÁXIMA DO CESTO : 14,3 LITROS TEMPO MÁXIMO DE TRITURAÇÃO CONTINUO: 2 MINUTOS TEMPO REPOUSO: 15 MINUTOS (ÁPOS USO CONTINUO DE 2 MIN.) COMPRIMENTO CABO AC: 1,6 M (APROX) Nível de Ruído: 70dB Nível de Segurança: 3 Tamanho do Corte do Papel: Partículas de 4 x 45 mm Tamanho do Corte do CD: 4 Tiras de 37 mm Chave: Auto / Off / Rev (Reverso) Tipos de Fragmentação: Papel e Envelope / CD e DVD / Cartão de Banco e Crédito Capacidade de Trituração de Papel: 10 folhas (75g/m ²) Capacidade de Trituração de CD: 1 Mídia 12 Capacidade de Trituração de Cartão: 1 unidade Capacidade Máxima do Cesto: 14,3 Litros Tempo Máximo de Trituração Contínuo: 2 Minutos Tempo de Repouso: 15 Minutos (Após uso contínuo de 2 min.) Comprimento Cabo AC: 1,6m (Aprox.) 127V	EPSON	FRAGMENTADORA	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.049,76	R\$ 4.099,52	14,62	R\$ 299,76
152	1,00	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ Especificação : GARRAFA TÉRMICA, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, CAPACIDADE 2 LITROS.	TERMOLAR	2L	R\$ 97,01	R\$ 97,01	R\$ 99,30	R\$ 99,30	2,31	R\$ 2,29
189	1,00	CONJUNTO	MESA COM 4 CADEIRAS: Especificação: CONJUNTO DE MESA E 04 CADEIRAS CONFECCIONADOS EM MADEIRA DE LEI ECOLOGICAMENTE CORRETA.	SONETTO	NICIOLLI	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 945,00	R\$ 945,00	2,65	R\$ 25,00
Subtotal Adjudicado R\$ 43.805,01								Subtotal Orçado: R\$ 69.708,96	37,16%	R\$ 25.903,95	

Fornecedor : R G C DE PINHO LTDA - 17.236.195/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	3,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 60.000BTUS/H, Especificação : CICLO FRIO, CONDENSADOR E EVAPORADOR - INCLUINDO INSTALAÇÃO DO PRODUTO	PHILCO	PHILCO	R\$ 7.700,00	R\$ 23.100,00	R\$ 11.612,25	R\$ 34.836,75	33,69	R\$ 3.912,25
46	1,00	UNIDADE	IMPRESSORA PLOTER C/ TANQUE DE TINTA L1800 A3+	EPSON	EPSON	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00	R\$ 10.003,00	R\$ 10.003,00	7,53	R\$ 753,00
53	1,00	UNIDADE	COMPUTADOR PORTÁTIL PARA EDIÇÃO DE VÍDEOS Especificação: ULTRABOOK COM PROCESSADOR M1, ARMAZENAMENTO: SSD 512GB MEMÓRIA: 16GB - PLACA DE VÍDEO DEDICADA 6GB 256 BITS COMPATÍVEL COM FINALCUT - MAC	ULTRA	ULTRA	R\$ 11.620,00	R\$ 11.620,00	R\$ 12.250,00	R\$ 12.250,00	5,14	R\$ 630,00
70	2,00	UNIDADE	HD EXTERNO 3.0 6GBS 2TB.	SEAGAT	SEAGAT	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 1.159,00	R\$ 2.318,00	61,17	R\$ 709,00
72	6,00	UNIDADE	HD EXTERNO 3.0 6GBS 1TB:	SEAGAT	SEAGAT	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00	R\$ 736,00	R\$ 4.416,00	13,04	R\$ 96,00
73	6,00	UNIDADE	CAIXA DE SOM BLUETOOTH AMPLIFICADA PORTÁTIL 80W RMS Especificação: BIVOLT - USB - C/ ENTRADA PRA MICROFONE	AMVOX	AMVOX	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00	R\$ 728,63	R\$ 4.371,78	20,40	R\$ 148,63
76	12,00	UNIDADE	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL FECHADO 1U P/ RACKS 19.	FORTREK	FORTREK	R\$ 51,00	R\$ 612,00	R\$ 52,50	R\$ 630,00	2,86	R\$ 1,50
77	10,00	PACOTE	CINTA PLÁSTICA FITA HELLERMANN ENFORÇA GATO 20 CM PCT C/ 100UNI.	HELLER	HELLER	R\$ 25,50	R\$ 255,00	R\$ 26,17	R\$ 261,70	2,56	R\$ 0,67
Subtotal Adjudicado R\$ 75.454,00								Subtotal Orçado: R\$ 93.820,97	19,58%	R\$ 18.366,97	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	2,00	UNIDADE	IMPRESSORA 3D SETHI 3D S2: Especificação : IMPRESSORA 3D SETHI3D S2 Conexão USB Sistema de movimentação Sethi3D, peça impressa totalmente estática - Módulo de LCD integrado - Ajuste automático de altura - Entrada para cartão de memória - Alimentação 110 / 220V (automática) - Mesa Aquecida de Alumínio - Dimensões aprox com rolo.: 43,5cm x 47,9 cm x 51 cm - Peso aprox.: 15,5 Kg - Materiais de impressão: ABS, PLA, Flexível, PETG, dentre outros	CREALITY	ENDER 3	R\$ 4.650,00	R\$ 9.300,00	R\$ 4.716,67	R\$ 9.433,34	1,41	R\$ 66,67
111	3,00	UNIDADE	WEB CAM 1080P Especificação : USB C/MICROFONE	OXE	WEBCAM	R\$ 319,00	R\$ 957,00	R\$ 344,30	R\$ 1.032,90	7,35	R\$ 25,30
112	3,00	UNIDADE	NOTEBOOK 15,6 INTEL CORE I5-8250U 8GB RAM	ULTRA	ULTRA	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 4.142,50	R\$ 12.427,50	15,51	R\$ 642,50
113	4,00	UNIDADE	ROTEADOR DUAL BAND ARCHER C60 Especificação : 1350 MBPS 100/1000 GIGA LAN	TPLINK	TPLINK	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00	10,87	R\$ 50,00
Subtotal Adjudicado R\$ 75.454,00								Subtotal Orçado: R\$ 93.820,97	19,58%	R\$ 18.366,97	

Fornecedor : PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - 83.734.699/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	2,00	UNIDADE	PROJETOR MULTIMÍDIA 1080P - 8000 LUMENS Especificação: WIFI - HDMI - VGA -DVI - BIVOLT	EPSON	EPSON	R\$ 2.960,00	R\$ 5.920,00	R\$ 3.659,67	R\$ 7.319,34	19,12	R\$ 699,67
39	6,00	UNIDADE	PROJETOR MULTIMÍDIA FULL HD, 5.000 LUMENS, Especificação : TELA DE 50 A 101 POLEGADAS, BRANCO, BIVOLT - 2250U	EPSON	EPSON	R\$ 3.250,00	R\$ 19.500,00	R\$ 4.283,33	R\$ 25.699,98	24,12	R\$ 1.033,33
78	400,00	UNIDADE	PARAFUSO ALVENARIA CABEÇA CHATA PHILLIPS COM BUCHA N8 4.8 X 45MM.	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 13,25	R\$ 5.300,00	47,17	R\$ 6,25
118	1,00	UNIDADE	ABRIDOR DE LATA/GARRAFA Especificação : REFORÇADO EM AÇO INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,70	R\$ 4,70	R\$ 5,12	R\$ 5,12	8,20	R\$ 0,42
165	40,00	UNIDADE	LIXEIRA 60 LITROS: Especificação: Lixeira 60 litros: lixeira de plástico com tampa e pedal, capacidade para 60 litros.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 74,30	R\$ 2.972,00	5,79	R\$ 4,30
178	8,00	UNIDADE	ESTANTE BIBLIOTECA: Especificação : ESTANTE DE AÇO BIBLIOTECA DE PAREDE COM 06 BANDEJAS REGULAVEIS - 1,98X0,92X0,30M. PESO SUPORTADOS: 50Kg POR BANDEJA.	PANDIN	PANDIN	R\$ 453,90	R\$ 3.631,20	R\$ 926,33	R\$ 7.410,64	51,00	R\$ 472,43
185	19,00	UNIDADE	QUADRO BRANCO: Especificação: QUADRO BRANCO LOUSA FÓRMICA 300 X 120 EM ALUMÍNIO	LOUSATC	LOUSATC	R\$ 530,00	R\$ 10.070,00	R\$ 565,75	R\$ 10.749,25	6,32	R\$ 35,75
Subtotal Adjudicado R\$ 44.725,90								Subtotal Orçado: R\$ 59.456,33	24,78%	R\$ 14.730,43	

Fornecedor : I G CRUZ SILVA LTDA - 33.819.529/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	2,00	UNIDADE	CÂMERAS MIRRORLESS COM LENTE 18-105 -LENTE TIPO F4	CANON	CANON	R\$ 10.376,00	R\$ 20.752,00	R\$ 12.377,00	R\$ 24.754,00	16,17	R\$ 2.001,00
109	30,00	UNIDADE	FILAMENTO PETG 1,75MM (IMPRESSORA 3D) BRANCO	2M3D	2M3D	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00	4,62	R\$ 15,00
116	5,00	UNIDADE	CABO SPEAKON P/CAIXA ATIVA PASSIVA 10 METROS	SPEAKON	SPEAKON	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 140,00	R\$ 700,00	28,57	R\$ 40,00
117	3,00	UNIDADE	CABO DE ÁUDIO P2 X RCA 5 METROS	X-CELL	X-CELL	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 61,00	R\$ 183,00	26,23	R\$ 16,00
Subtotal Adjudicado R\$ 30.687,00								Subtotal Orçado: R\$ 35.387,00	13,28%	R\$ 4.700,00	

Fornecedor : F. R. PANTOJA EIRELI - 22.625.015/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 28.057,30								Subtotal Orçado: R\$ 88.047,28	68,13%	R\$ 59.989,98	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	60,00	UNIDADE	CÂMERA BULLET INFRAVERMELHO MULTI HD VHD 1220 B G6 FULL HD 1080P Especificação: HDCVI, HDTVI, AHD, ANALÓGICO	DWG	DWG	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 293,93	R\$ 17.635,80	62,58	R\$ 183,93
56	2,00	UNIDADE	DVR INTELBRAS 32 CANAIS MULTI HD FULL HD MHDX 1132	DWG	DWG	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	R\$ 5.606,67	R\$ 11.213,34	52,73	R\$ 2.956,67
61	2,00	UNIDADE	MIKROTIK- ROUTERBOARD RB 3011UIAS-RM L5.	MIKROTIK	MIKROTIK	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.809,00	R\$ 3.618,00	33,67	R\$ 609,00
62	30,00	UNIDADE	SSD 256GB SATA6 GBS 550X500MBPS.	seagate	seagate	R\$ 36,88	R\$ 1.106,40	R\$ 615,25	R\$ 18.457,50	94,01	R\$ 578,37
67	40,00	UNIDADE	MOUSE ÓPTICO USB - MARCA.: MAX PRINT. Especificação : OU SIMILAR	BRASIL PC	BRASIL PC	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 38,13	R\$ 1.525,20	42,30	R\$ 16,13
69	7,00	UNIDADE	CABO AUXILIAR P2 X 2RCA ÁUDIO.	LINK+	LINK+	R\$ 14,00	R\$ 98,00	R\$ 30,17	R\$ 211,19	53,60	R\$ 16,17
71	20,00	UNIDADE	CABO HDMI 20 METROS:	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 326,33	R\$ 6.526,60	60,16	R\$ 196,33
84	10,00	UNIDADE	CABO HDMI MINI C OM CONEXÃO MINI E PADRÃO - 10 METROS.	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 91,00	R\$ 910,00	34,07	R\$ 31,00
85	10,00	UNIDADE	CABO HDMI COM CONEXÃO MICRO E PADRÃO - 10 METROS.	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 158,75	R\$ 1.587,50	55,91	R\$ 88,75
88	2,00	UNIDADE	FONTE METÁLICA DE 30 AMPERES.	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 153,30	R\$ 306,60	28,25	R\$ 43,30
89	15,00	CAIXA	CAIXA DE CABO COAXIAL FLEXÍVEL BIPOLAR (200 METROS).	TELECAM	TELECAM	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 460,87	R\$ 6.913,05	65,28	R\$ 300,87
90	130,00	UNIDADE	CONECTORES BNC ANTIRRÚIDO.	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 13,33	R\$ 1.732,90	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00	83,34	R\$ 66,67
93	50,00	UNIDADE	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 3/4 PRETO 10M.	MAX	MAX	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 148,33	R\$ 7.416,50	59,55	R\$ 88,33
103	12,00	UNIDADE	FILTRO DE LINHA 20A COM FUSÍVEL 3 METROS	INTELBRAS	INTELBRAS	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 110,50	R\$ 1.326,00	68,33	R\$ 75,50
Subtotal Adjudicado R\$ 28.057,30								Subtotal Orçado: R\$ 88.047,28		68,13%	R\$ 59.989,98

Fornecedor : D. G. SPERN EIRELI - 04.253.995/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	2,00	UNIDADE	ASSADEIRA Nº 7 Especificação: EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 42 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO EM FORNO A GÁS.	ABC	ABC	R\$ 56,30	R\$ 112,60	R\$ 57,26	R\$ 114,52	1,68	R\$ 0,96
120	12,00	UNIDADE	AVENTAL ADULTO Especificação: TÉRMICO COM BOLSO, TAMANHO ADULTO, PERSONALIZADO E IMPERMEÁVEL QUE ASSEGURE DO COLABORADOR.	BAGUN	BAGUN	R\$ 11,80	R\$ 141,60	R\$ 12,60	R\$ 151,20	6,35	R\$ 0,80
Subtotal Adjudicado R\$ 254,20								Subtotal Orçado: R\$ 265,72		4,34%	R\$ 11,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.454.166,88	R\$ 2.308.174,58	37,00%	854.007,70

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 20 de Maio de 2022

GRIMARIO REIS NETO
SECRETÁRIO